
 

Projekt „Klub malých zahradníků II“ 
 

V roce 2019 vznikl kroužek malých zahradníků při NZDM – Klubu Modrá kočka v Opavě. 
Projekt „Klub malých zahradníků II“ na tuto aktivitu navazuje a pro letošní rok byl podpořen 
z rozpočtu Statutárního města Opavy v rámci dotačního programu Životní prostředí a 
EVVO 2021.  

Cílem projektu je pokračovat v realizaci zahradnického kroužku a rozšířit jeho aktivity. Děti 
si prohloubí své dosavadní znalosti, dovednosti a získají nové v praktické i teoretické rovině. 
Děti získají podvědomí o pěstování rostlin, bylinek, dřevin a křovin, prakticky si vyzkouší 
pěstování a přesazování rostlin, budou pěstovat zeleninu a ovoce, zajišťovat údržbu 
zahrady, pracovat se zahradním náčiním a naučí se kompostovat. Dalším cílem je děti naučit 
chovatelským základům a správné péči o domácí mazlíčky. Kroužek nabízí aktivity 
postavené na základech environmentální výchovy, učí děti, jak zodpovědně přistupovat ke 
zlepšení kvality životního prostředí a kvality vlastního života. 

Kroužek bude bezplatný a mohou jej navštěvovat děti od 6 do 15 let, které primárně 
pochází z nízko socioekonomických rodin, které si mnohdy nemohou dovolit platit kroužky.  

 

Aktivity projektu:  

Pravidelný „Kroužek malých zahradníků 
II“ bude probíhat cca 2x v měsíci, vždy 1,5 
– 2 hodiny. Kroužek povedou střídavě dvě 
lektorky.  

Úklid parků v částech Opavy - jsou 
naplánovány 2 velké úklidy. Do této aktivity 
bychom rádi zapojili i širší veřejnost Opavy.  

Návštěvy zahradnictví, kde se děti 
mohou účastnit celého procesu pěstování 
rostlin a dřevin, mohly si vyzkoušet 
praktické činnosti a prohloubily si své 
dosavadní znalosti.  

 


